
MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Al 31/dic./2015

Proyecto/Proceso: 270201
06/nov./2018

11:51 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

                Unidad Administrativa
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometid
o No
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Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar
DeudaEjercido

270201 Reglamentación, verificación y fiscalización de la cuenta pública municipal

$708,499.321000 SERVICIOS PERSONALES $708,499.32 $708,499.32 $0.00 $557,708.64 $150,790.68 $150,790.68 $558,499.48 $558,499.48$0.00 -$790.84

$636,612.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $636,612.00 $636,612.00 $0.00 $489,930.11 $146,681.89 $146,681.89 $490,720.95 $490,720.95$0.00 -$790.84

$536,932.801110   Dietas $536,932.80 $536,932.80 $0.00 $390,250.91 $146,681.89 $146,681.89 $391,041.75 $391,041.75$0.00 -$790.84

$536,932.801111   Dietas $536,932.80 $536,932.80 $0.00 $390,250.91 $146,681.89 $146,681.89 $391,041.75 $391,041.75$0.00 -$790.84

$99,679.201130   Sueldos base al personal permanente $99,679.20 $99,679.20 $0.00 $99,679.20 $0.00 $0.00 $99,679.20 $99,679.20$0.00 $0.00

$99,679.201132   Sueldos al personal de confianza $99,679.20 $99,679.20 $0.00 $99,679.20 $0.00 $0.00 $99,679.20 $99,679.20$0.00 $0.00

$71,887.321300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $71,887.32 $71,887.32 $0.00 $67,778.53 $4,108.79 $4,108.79 $67,778.53 $67,778.53$0.00 $0.00

$71,887.321320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $71,887.32 $71,887.32 $0.00 $67,778.53 $4,108.79 $4,108.79 $67,778.53 $67,778.53$0.00 $0.00

$4,228.661321   Prima vacacional y dominical $4,228.66 $4,228.66 $0.00 $119.87 $4,108.79 $4,108.79 $119.87 $119.87$0.00 $0.00

$67,658.661322   Gratificación de fin de año $67,658.66 $67,658.66 $0.00 $67,658.66 $0.00 $0.00 $67,658.66 $67,658.66$0.00 $0.00

$52,100.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,871.00 $2,871.00 $0.00 $2,871.00 $0.00 $0.00 $2,871.00 $2,871.00-$49,229.00 $0.00

$39,200.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$39,200.00 $0.00

$12,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,000.00 $0.00

$12,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,000.00 $0.00

$18,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,000.00 $0.00

$12,000.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,000.00 $0.00

$6,000.002122   Material fotográfico, cinematografía y grabación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00

$8,000.002150   Material impreso e información digital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,000.00 $0.00

$8,000.002151   Material impreso e información digital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,000.00 $0.00

$1,200.002160   Material de limpieza $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,200.00 $0.00

$1,200.002161   Material de limpieza $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,200.00 $0.00

$4,500.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,871.00 $2,871.00 $0.00 $2,871.00 $0.00 $0.00 $2,871.00 $2,871.00-$1,629.00 $0.00

$3,000.002210   Productos alimenticios para personas $2,871.00 $2,871.00 $0.00 $2,871.00 $0.00 $0.00 $2,871.00 $2,871.00-$129.00 $0.00

$3,000.002211   Productos alimenticios para personas $2,871.00 $2,871.00 $0.00 $2,871.00 $0.00 $0.00 $2,871.00 $2,871.00-$129.00 $0.00

$1,500.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $0.00

$1,500.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $0.00

$2,400.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,400.00 $0.00

$2,400.002340   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,400.00 $0.00

$2,400.002341   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,400.00 $0.00

Page 1



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Al 31/dic./2015

Proyecto/Proceso: 270201
06/nov./2018

11:51 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

                Unidad Administrativa
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometid
o No

Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar
DeudaEjercido

$6,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00

$6,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00

$6,000.002611   Combustible $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00

$15,720.003000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,720.00 $0.00

$7,800.003100 SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,800.00 $0.00

$1,800.003110   Energía eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,800.00 $0.00

$1,800.003111   Energía eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,800.00 $0.00

$3,600.003140   Telefonía tradicional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,600.00 $0.00

$3,600.003141   Telefonía tradicional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,600.00 $0.00

$2,400.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,400.00 $0.00

$2,400.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,400.00 $0.00

$720.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$720.00 $0.00

$720.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$720.00 $0.00

$720.003614   Periódicos y revistas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$720.00 $0.00

$7,200.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,200.00 $0.00

$3,600.003740   Autotransporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,600.00 $0.00

$3,600.003741   Autotransporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,600.00 $0.00

$3,600.003750   Viáticos en el país $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,600.00 $0.00

$3,600.003751   Viáticos en el país $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,600.00 $0.00

$776,319.32  Reglamentación, verificación y fiscalización de la cuenta pública municipal$711,370.32 $711,370.32 $0.00 $560,579.64 $150,790.68 $150,790.68 $561,370.48 $561,370.48-$64,949.00 -$790.84

$776,319.32  Total Final $711,370.32 $711,370.32 $0.00 $560,579.64 $150,790.68 $150,790.68 $561,370.48 $561,370.48-$64,949.00 -$790.84
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